
Na osnovu člana 26. stav (1) Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 

43/09, 8/10, 40/12 i 93/17), člana 99. st. (1) i (2) Zakona o upravi („Službeni glasnik BiH", br. 

32/02, 102/09 i 72/17), člana 26. stav (1) Odluke o načinu polaganja javnog i stručnog ispita 

(„Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 43/10, 103/12 i 56/19), člana 18. stav (1) Pravilnika o 

postupcima oglašavanja, izbora kandidata, premještaja i postavljenja državnih službenika u 

slučaju prenosa ili preuzimanja nadležnosti od institucija Bosne i Hercegovine („Službeni 

glasnik BiH", br. 27/08, 56/09, 54/10, 70/12 i 12/20 i 69/22 ), i člana 11. stav (6) Pravilnika o 

uslovima i načinu obavljanja internih konkursa, internih i eksternih premještaja državnih 

službenika u institucijama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH", br. 62/10, 30/14 i 

38/17), Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, donosi 

 

P R A V I L N I K 
 

O DOPUNI PRAVILNIKA O KARAKTERU I SADRŽAJU KONKURSA, NAČINU 

PROVOĐENJA INTERVJUA I OBRASCIMA ZA PROVOĐENJE INTERVJUA 

 

Član 1. 

 

U Pravilniku o karakteru i sadržaju konkursa, načinu provođenja intervjua i obrascima 

za provođenje intervjua ("Službeni glasnik BiH", br. 63/16, 21/17 i 28/21), iza člana 10. dodaje 

se novi član 10a. koji glasi: 

 

„Član 10a. 

(Izmjena, ispravka, prekid postupka oglašavanja, produženje roka za prijavu i ponovno 

utvrđivanje roka) 

             

 

(1) Objavljeni oglas se može izmijeniti ili ispraviti radi njegovog usaglašavanja sa 

aktom o unutrašnjoj organizaciji i drugim propisima, kao i radi uklanjanja očiglednih pogreški 

u tekstu oglasa, na zahtjev institucije ili po službenoj dužnosti. 

(2) U slučaju izmjene ili ispravke, Agencija može utvrditi i novi primjereni rok za 

prijavu. 

(3) Postupak oglašavanja se može prekinuti i nakon objavljivanja oglasa na zahtjev 

institucije. 

(4) Agencija utvrđuje i objavljuje prekid postupka oglašavanja iz stava (3) ovog člana, 

u kome se obavezno navodi: datum sa kojim prekid nastupa, razlog određivanja prekida (koji 

je navela institucija), obavještenje da će se prijave predate prije nastupanja prekida smatrati 

blagovremenim, informaciju o nastavku postupka oglašavanja u skladu sa zahtjevom institucije 

i utvrđenjem novog konačnog roka za prijavu, obavještenje kandidatima koji su predali prijavu 

da nakon nastavka postupka oglašavanja mogu istu dopuniti, odnosno urediti, te sve druge 

uslove kako bi se obezbijedilo da prava kandidata koji su predali prijave prije prekida postupka 

oglašavanja ne budu uskraćena. 

(5) Rok za prijavu na oglas se može produžiti, a po isteku roka za prijavu može se 

utvrditi novi rok za prijavu na oglas, na zahtjev institucije i uz obrazloženi razlog. 

(6) Novi rok za prijavu Agencija utvrđuje na način koji smatra primjerenim i potrebnim, 

s tim da se u slučaju iz st. (3) i (4), novi rok utvrđuje u pravilu onoliko koliko iznosi propisani 

rok za prijavu na oglas. 

(7) Izmjene, ispravke, prekidi i produženja propisani ovim članom objavljuju se na 

istom mjestu na kojem je objavljen i oglas.“. 



Član 2. 

 

U članu 11. stav (4) riječi: „na isti način“ zamjenjuju se riječima: „na istom mjestu“. 

Iza stava (4) dodaje se novi stav (5) koji glasi: 

 „(5) Izmjene, ispravke, prekidi i produženja propisani članom 10a. ovog pravilnika ne 

predstavljaju poništenje oglasa.“. 

 

Član 3. 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na službenoj internet 

stranici Agencije i u „Službenom glasniku BiH“. 

  

  

  

Broj: 01-02-2-576/23 

23. maja 2023. godine 

Sarajevo 

Direktor 

Neven Akšamija 

 


